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
шали звук сирены и увидели про-
езжающий пожарный автомобиль 
в окно, а это уже заставит заду-
маться многих о пожарной без-
опасности своего жилища. 

Дознаватель ОНД по Ми-
хайловскому району А. Егоров, 

инженер по пропаганде
10 отряда ФПС
С. Ковалевская

Сильные морозы повлекли за 
собой рост числа пожаров в обла-
сти. Во многих населенных пунктах 
вспыхивали пожары в жилом сек-
торе. Всего за несколько морозных 
дней в Серафимовичском районе 
произошло 4 пожара, на которых 
погибло 4 человека. 

02 февраля в Серафимович-
ском районе х. Орлиновка возник 
пожар в одном из домовладений. 
Сообщение о пожаре поступило на 
пульт диспетчера в 08ч 32м. В доме 
проживал мужчина 1956 г.р. В это 
утро, в результате перекала печи, 
возникло загорание. Пожар распро-
странился по всей площади дере-
вянного дома. Пожарные расчеты 
Серафимовичской ПЧ и пожарной 
службы п. Зимники боролись  с ог-

нем. Во время тушения пожара был 
обнаружен погибший жилец дома.   

В 22ч. 01м. 02 февраля на пуль 
диспетчера поступило сообщение 
о пожаре в домовладении по ул. 
Клиновая в г. Серафимович. Непо-
тушенная сигарета хозяина дома 
стала причиной начавшегося пожа-
ра. Горели домашние и нательные 
вещи, мебель. Погибший мужчина 
1937 г.р., был обнаружен сотрудни-
ками Серафимовичской ПЧ во вре-
мя тушения пожара.  

04 февраля в 07ч. 11м. посту-
пило сообщение о пожаре в Сера-
фимовичском районе  в х. Средне-
царицынский. Горел деревянный, 
обложен кирпичом дом по всей пло-
щади. Оставленная непотушенная 

сигарета – это причина начавшегося 
пожара. На месте ЧС работали до-
бровольные пожарные х. Среднеца-
рицынский, отделение ГУ ПС Пере-
лаз, Серафимовиской ПЧ. Внутри 
дома был обнаружен погибший ви-
новник пожара, хозяином домовла-
дения мужчина 1966 г.р. 

На следующий день 05 февра-
ля в г. Серафимович по ул. Октябрь-
ская горел нежилой дом. Сообще-
ние о пожаре поступило в 08ч.00м. 
Серафимовичские огнеборцы, бы-
стро справились с пожаром. В доме 
был обнаружен погибший мужчи-
на 1965 г.р. отдел надзорной дея-
тельности по Серафимовичскому 
району установил причину пожара 
– нарушение правил пожарной без-
опасности при эксплуатации газово-

го оборудования. 

Злоупотребление спиртными 
напитками погибших, привело к 
потери бдительности и, как след-
ствие, к возникновению пожара. Все 
эти случаи возникли в результате  
человеческой халатности, несоблю-
дения элементарных правил пожар-
ной безопасности!

Запомните, что в случае пожа-
ра звоните по телефону «01» или с 
мобильно «101».

Заместитель начальника Сера-
фимовичской ПЧ 10 отряда ФПС 
С. Малахов, инженер по пропаган-
де 10 отряда ФПС С. Ковалевская
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КВАРТИРЫ
ПродажаПродажа
1 ком. кв.1 ком. кв.

Общежитие кв. типа, 5 
этаж, хороший ремонт, пласт. 
окна, большая лоджия с видом 
на парк, ванна - кафель, новая 
сантехника, о/с, 850 тыс. руб. Т. 
8-917-830-49-30

1 комнатные квартиры на 
сайте www.anstatus34.ru

2 Краснознаменская 16 А, 4 
эт., 33/19/6 кв. м.. балкон, 1 млн. 
150 тыс. руб. Т. 2-81-21, 8-937-
090-58-84

2 краснознаменская 18, 1-й 
этаж, комната 12 кв.м., хор сост. 
750 т.р. 8-909-392-37-92

2 Краснознаменская 24, 5 эт. 
30 кв. м. 1 млн. 050 тыс. руб. Т. 
2-16-10

2 Краснознаменская 34, 4-й 
этаж, балкон, 1 млн. 8-904-777-
95-91

2 Краснознаменская 55 А, 1 
этаж., хороший ремонт, ванна и 
туалет - отделка кафель, прихо-
жая - МДФ, новые двери, площадь 
24.5 кв. м., без посредников (про-
дает собственник) 860 тыс. руб. Т. 
8-909-385-45-99

2 Краснознаменская 55а, 1/5, 
б/б, кухня 7,7 комната 19 кв.м., от-
личное состояние 1 млн. 100 т.р. 
8-937 543-24-33, 8-905-399-37-01

2 Краснознаменская 8 общ. 
кв. типа, 5 этаж, 12 кв.м жилая 
площадь, хорошее состояние, без 
балкона. Цена: 730 000 рублей 
Тел. 5-34-44 (8:30 – 17:30), 8-961-
681-74-40 8-904-770-96-90

2 Краснознаменская 8, 14,5 
кв. м., 3 этаж, балкон, 850 тыс. 
руб., торг. Тел. 8-927-549-21-99; 
8-905-334-65-16; 2-22-21.

2 Краснознаменская, 18, 2/5, 
общ.площадь-23, 4 кв.м., балкон, 
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
8-927-523-49-21

Дом п. Реконструкция, 49 кв. 
м., 17 соток земли, газ, вода в до-
ме, канализация, хоз. постройки, 
260 тыс. руб., Торг, помощь в по-
лучении ипотечного кредита. Т. 
8-960-886-08-98, 8-929-786-85-20.

Дом с. Сидоры, ул. Михай-
ловская, 2 разд., 2 смеж., кухня, 
столовая, котельная, т/в смеж., 
высота 2,8 м., 17 сот в собств., са-
рай, вода центр+скваж., АГВ. Тел. 
8-927-549-21-99; 8-905-334-65-16; 
2-22-21.

Дом ст. Скуришенская, газ, во-
да, асфальт, гараж на 2 авто, ба-
ня. Т. 8-961-695-60-95

Дом ст. Слащевская, 112 кв. 
м., вода, газ, сараи, документы го-
товы, можно под материнский ка-
питал. Т. 8-961-075-61-85

Дом х. Медведи, 2 ком., кух-
ня, 15 соток, 150 тыс. руб. Тел. 
8-927-549-21-99; 8-905-334-65-16; 
2-22-21.

Дом х. Медведи, 2 ком., кухня, 
паровое отопление, 27 соток, 200 
тыс. руб. Тел. 8-927-549-21-99; 
8-905-334-65-16; 2-22-21.

Дом, 2 этажный, х. Сеничкин, 
3 ком., кухня, 2 этаж - 2 комнаты, 
натяжные потолки, пласт. окна и 
т.д., 700 тыс. руб. торг. Т. 8-937-
568-74-48, 4-93-94

Дом, в селе, кирпичный, х/с, 
можно под материнский капитал, 

можно с мебелью. Т. 8-962-759-
84-48

Дом, в селе, под материнский 
капитал, 150 тыс. руб.8-906-400-
67-57

Дом, г. Новоаннинский. Т. 
8-927-541-93-86

Дом, на берегу реки «Мед-
ведица», кирпичный, 2 уровня + 
подвал 8,5х11,5 м, каминный зал 
47,9 кв.м, прихожая 26,6 м², 8 ком-
нат, балкон, кухня 17,5 м², высота 
потолков 2,70 м, отопление: газ - 
котел, центральный водопровод, 
удобства в доме на каждом уров-
не, сливная яма, беседка, бас-
сейн, баня, летняя кухня, сарай, 
навес, 50 сот. земли в собствен-
ности, экологически чистое место, 
прекрасный вид, 5 млн. 200 тыс. 
руб., т. 8-927-505-88-82

Дом, Отрадное 2 отд. срочно, 
92 кв. м. 12 соток земли, пласт. 
окна, кап. ремонт, вода, газ, ко-
лонка, гараж, хозпостройки 8-937-
549-67-64, 8-937-540-56-44

Дом, п. Отрадное ул. Набе-
режная, 4 ком., кухня, ванна, вода 
в доме, гараж. Т. 8-903-327-43-31

Дом, с. Сеничкин, деревян-
ный, обложен кирпичом, новая 
крыша, 3 ком., кухня, веранда, 
форсунка, 66.7 м.. баня, колодец, 
22 сотки земли. в соб. асфальт. 
450 тыс. руб. или под материн-
ский капитал. Т. 8-927-528-86-83

Дом, с. Сидоры, новый те-
плый, 80 кв.м, деревянный, от-
делан сайдингом, с мансардой и 
балконом, 4 комнаты, кухня, вы-
сота потолков 2,50 м, отопление: 
газ, вода в доме, свет 3 фазы, 
ванная, требует внутренней от-
делки, 12 сот. земли, с балкона 
прекрасный вид на лес, 1 млн. 
250 тыс. руб., т. 8-927-505-88-82, 
т.р. 2-31-00 с 9.00. - 21.00.

Дом, с. Сидоры, ул. Парти-
занская 26, сайдинг, пласт. окна, 
во дворе жилая кухня или меняю 
на 3 ком. кв. в г. Михайловке. Т. 
8-937-740-55-25

Дом, с. Сидоры, ул. Перво-
майская, 80,6 кв.м., зал – 30 кв.м., 
кухня -16 кв.м., 3 комн., все удоб-
ства, н/с, центр. Водопровод, го-
рячая и холодная вода, летняя 
кухня без газа с водой, навес под 
машину, 17 сотки, 1 млн. 350 тыс. 
руб., торг, содействие в получе-
нии банковского кредита. Т. 5-28-
77, 5-23-23, 8-904-757-25-70 , 
8-905-392-69-75.

Дом, с. Сидоры, ул. Пролетар-
ская 19 А, круглый, 10 соток зем-
ли. Т. 8-926-720-44-89

Дом, с. Сидоры, ул. Школьная, 
3 комн, АГВ, центр.вода, пласт.ок-
на, 11 сот.земли, хоз-ки, гараж, 
490 тыс.руб., т. 8-937-734-64-66.

Дом, Сидоры, 1998 гп., 100 
кв. м., ул. Молодежная, все удоб-
ства, 12 соток земли, гараж, лет-
няя кухня, 2100 тыс. руб. торг. Т. 
8-927-533-69-68, 6-57-74

Дом, ст. Етеревская 70 кв. м.. 
центр, все рядом, 3 ком.. котель-
ная, газ, вода, 24 сотки земли. 650 
тыс. руб. Т. 8-937-707-40-64

Дом, ст. Кумылженская, 4 ком. 
гараж, хозпостройки, вода и газ, 
15 соток земли. Т. 2-81-21 (г. Ми-
хайловка).

Дом, ст. Раковка, все удоб-
ства, новый забор, хозпостройки, 
650 тыс. руб. торг. Т. 8-927-534-
37-54

Дом, ст-ца Слащевская, ул. 
Садовая, д. № 42, на берегу р. 
Хопер, живописное место с пре-
красным видом, деревянный, 73,3 
кв.м, 3 комнаты, высота потол-
ков 2,30 м, отопление: газ - котел, 
центральный водопровод, летняя 
газифицированная кухня 39,5 м², 
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
все включено. Т. 8-927-526-82-14

1 ком. кв. для гостей горо-
да или командировочным, центр 
города (тихий спальный район), 
рядом продуктовый супермар-
кет, невысокий этаж, полностью 
укомплектована для комфорт-
ного проживания, до 4 спальных 
мест, чистое постельное белье. Т. 
8-927-517-17-81

1 ком. кв. посуточно, центр го-
рода, возможна почасовая сдача, 
есть все необходимое: холодиль-
ник, колонка-автомат, мебель 
полностью, кабельное, чистое 
постельное белье, цена 600 руб./
сутки. Т. 8-904-755-94-14, 8-902-
653-56-99

2 ком. кв. посуточно в центре 
города, все удобства. Т. 8-927-
251-49-23, 8-927-512-73-53

Сдается посуточно центр го-
рода частный сектор, хороший 
ремонт, душ. кабина, домашний 
кинотеатр, новая мебель. Фото на 
сайте Авито. Т. 8-995-417-24-70

СдаюСдаю
Две 2 ком. кв. р-н пруда и 

Центра Занятости, пласт. окна, 
х/с, по 7500 р. + ком. услуги. Т. 
8-905-393-05-14

1 ком. кв. 1 эт., для семьи на 
длительный срок, мебель част. 5 
тыс. руб. + коммун. услуги, предо-
плата. Т. 8-909-380-36-97

1 ком. кв. 5 тыс. руб. + ком. ус-
луги. Т. 8-902-312-39-18

1 ком. кв. без мебели, х/с. Т. 
8-906-409-43-07

1 ком. кв. мебель част., ул. 
2 Краснознаменская 16. 5 эт. Т. 
8-960-868-11-55

1 ком. кв. р-н пруда, без мебе-
ли на длительный срок, для се-
мьи, 3 эт, 5000 р. + коммун. услу-
ги. Т. 8-909-377-26-65

1 ком. кв. с мебелью ул. Попе-
речная 2. Т. 8-917-642-00-04

1 ком. кв. с мебелью, 10 тыс. 
руб. + ком. услуги в мес., можно 
на короткий срок. Т. 8-995-404-65-
98

1 ком. кв. с мебелью, 2 эт., 
центр. Т. 2-81-79, 8-903-370-94-24

1 ком. кв. с мебелью, 7 тыс. 
руб. + свет и вода по счетчикам. Т. 
8-902-655-09-80

1 ком. кв. с мебелью. Т. 8-903-
479-44-39

1 ком. кв. ул. 2 Краснознамен-
ская о/с, пласт. окна, новая с/т, 
мебель, на длительный срок. Т. 
8-927-527-27-22

1 ком. кв. ул. Подгорная. Т. 
8-904-754-24-45, 2-54-71

1 ком. кв. ул. Поперечная 8, 
1 эт., без мебели, для семьи. Т. 
8-909-385-51-07

1 ком. кв. х/с, 4500 р. + ком-
мун. услуги. Т. 8-902-360-16-76

1 ком. кв. центр города, ме-
бель частично. Т. 8-927-520-79-
27, 2-49-99

1 ком. квартира на длитель-
ный срок в центре города, мебли-
рованные, со всеми удобствами 
(душевая кабина, машинка-авто-
мат, телевизор, холодильник, 2 
сп. кровать, сплит-система, пласт. 
окна Интернет и т.д.), 10500 руб. 
+ свет и вода по счетчикам. Т. 
8-927-500-01-98

1/2 дома в р-не детской Поли-
клиники. Т. 2-83-71

1/2 дома, для 3 студенток р-н 
Педколледжа. Т. 8-904-419-58-80

2 ком. кв. 1 эт., о/с, мебель ча-
стично, 8 тыс. руб. + ком. услуги, 
предоплата 2 мес. ул. Республи-
канская 60. Т. 8-902-383-98-89, 
8-961-059-40-34

2 ком. кв. р-н Центра Занято-
сти, для семьи, 7 тыс. руб. + свет 
и вода. Т. 8-906-170-80-69, 2-07-38

2 ком. кв. Т. 8-905-393-17-01
2 ком. кв. ул. Поперечная, ев-

роремонт, встроенная мебель, 
лоджия. Т. 8-960-890-54-07

2 ком. кв. центр с мебелью. Т. 
4-29-87

2 ком. кв. центр, 2 эт. без мебе-
ли на длительный срок. Т. 8-905-
334-74-74

3 ком. кв. Т. 8-905-393-20-28
4 ком. кв. в центре, с мебелью 

(не для студентов). Т. 8-902-380-
89-75

Дом, ул. Котовского 15, удоб-
ства в доме, 3 ком. Т. 8-902-314-
53-96, 2-28-70

Жилая кухня (2 комнаты, свет, 
газ, вода), удобства во дворе, р-н 
Лесхоза, ул. Норильская 21. Т. 
8-927-525-44-61

Жилая кухня (общий двор с 
хозяевами), без удобств, для 1 че-
ловека, 2500 р. + свет, газ, предо-
плата 2 мес. Т. 8-904-771-53-28

Комната в ком. общежитии, 
душ, горячая вода 8-902-653-92-
49

Комната в общежитии, все ус-
ловия, недорого, можно для се-
мейной пары. Т. 8-937-562-09-86

Комната для 2 студенток в 
частном секторе, вода в доме, 
ул. Пирогова 29. Т. 4-08-01, 8-960-
882-18-75

Комната для студента. Т. 
8-903-479-32-68

Общежитие ком. типа без ме-
бели ул. Обороны 44 А. Т. 8-961-
693-42-05

Общежитие ком. типа Т. 
8-961-061-76-80

Общежитие ком. типа ул. Не-
красова 13. Т. 8-937-531-40-99, 
8-904-770-25-90

Общежитие ком. типа, 2 ком-
наты, с мебелью, холодильником. 
Т. 8-937-694-47-97

Флигель, в центре города, 3 
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